untuk membedakannya dengan Imâm Nawawi, seorang ulama besar
Shâfi‘îyah yang juga seorang pengarang produktif.9 Pada tanggal 25
Syawal 1314 Hijriah/1897 Masehi Nawawi meninggal dunia di usia 84
tahun. Ia dimakamkan di Ma‘la dekat makam Khadîjah, istri Nabi
Muhammad.10

Nawawi tumbuh dengan latarbelakang keluarga yang religius.
Ayahnya, ‘Umar b. ‘Arabî merupakan seorang ulama dan tokoh
masyarakat di tanah kelahirannya.

Setelah itu, ia menyebutkan beberapa kitab
yang menjadi rujukannya dalam menulis Marâh Labîd, antara lain al-
Futûhât al-Ilâhîyah karya Sulaymân b. ‘Umar al-Jammâl (w. 120 H/1790
M), Mafâtîh} al-Ghayb karya Abû ‘Abd Allâh Fakhr al-Dîn al-Râzî (w.
1209), al-Sirâj al-Munîr karya Muh }ammad al-Sharbînî (w. 977 H/1570 M),
Tanwîr al-Miqbâs karya al-Fairuzabadî (w. 1415), serta Tafsîr Abî al-Su‘ûd.34
Karya utama Nawawi dalam kitab tafsirnya tersebut secara umum
mendeskripsikan kemampuan yang dimilikinya dalam membahasakan
hasil telaahnya terhadap beberapa referensi tafsir yang menjadi sumber
referensinya.